
f 

[CITTA' DI MENDICINO] 

PROVINCIA DI COSENZA ,; 

DECRETO PROT. 5 DEL 19 GIUGNO 2024 

Oggetto: Conferimento deleghe ai consiglieri comunali 

IL SINDACO 

Premesso che, in esito ai risultati delle consultazioni amministrative dell'8 e 9 giugno 2024 per il rinnovo del 

Consiglio Comunale Mendicino (CS), si è proceduto alla proclamazione della scrivente alla carica di Sindaco; 

Richiamate le previsioni dello Statuto del Comune di Mendicino in merito alla composizione della Giunta ed 

alla possibilità di conferimento deleghe ai componenti del Consiglio Comunale; 

Dato atto che con propri decreti nn. 1, 2,3 e 4 del 19 giugno 2024, lo scrivente Sindaco ha proceduto alla 

nomina del Vicesindaco e degli assessori componenti della Giunta Comunale di Mendicino; 

Ritenuto provvedere al conferimento di ulteriori deleghe ai consiglieri comunali, per sovraintendere 

all'esercizio delle attività in specifiche materie e settori dell'azione amministrativa comunale, con funzioni di 

indirizzo; 

Accertata l'assenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dalla vigente normativa che precludono 

la nomina ad assessore comunale; 

In virtù delle attribuzioni derivanti dal vigente Statuto Comunale e dalle norme legislative sopra richiamate; 

DECRETA 

1) Di conferire le seguenti deleghe ai consiglieri comunali, per sovraintendere all'esercizio delle

attività in specifiche materie e settori dell'azione amministrativa comunale, con funzioni di

indirizzo:

► consigliere Robertino Barone, nato a Seregno il 24 novembre 1968: deleghe in materia di

"Servizi idrici, Politiche energetiche, Comunità energetiche, Comitati di zona";

► consigliere Chiara Palamara, nata a Cosenza il 5 aprile 2002: deleghe in materia di

"Politiche giovanili, Randagismo, Pari opportunità e contrasto al fenomeno della violenza

sulle donne";

► consigliere Giorgia lmbrogno, nata a Cosenza il 13 marzo 1997: deleghe in materia di

"Politiche per la famiglia, Solidarietà, Contrasto alla povertà e Coesione sociale".

2) Di disporre che il presente decreto venga notificato all'interessato, pubblicato all'Albo Pretorio e

comunicato al Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 46 comma 2 del D.lgs. n. 267 /2000

Mendicino (CS), 27 giugno 2024 

Per accettazione: 

Barone Robertino 

Chiara Po/amara 

Giorgia lmbrogno 

,' 

li Sindaco 


